
M

NOMOR

             
 

PERUB
TENT

 

 
Menimbang

R :  27  

                

BAHAN KE
TANG PENJ

g     :  a

b

                   

PERA
                 

 

EDUA PERA
JABARAN 

DENGAN 

a.     bahwa 
Jawa B
belum 
Daerah
anggar
organis
Menter
Penyus
Anggar
meneta
Penjab
membe
Daerah
tentang

b.   Keputu
910/Ke
Persetu
Obyek 
Untuk B
dan Ta
dan Be

BERIT
KOT

                  

ATURAN  
   NOMOR  

T

ATURAN W
ANGGARA
TAHUN A

RAHMAT 

WALIK

dengan a
Barat dalam
dianggarka

h Tahun An
ran antar o
sasi peran
ri Dalam Ne
sunan Angg
ran 2011 
apkan Per
baran Angg
eritahukan 
h, untuk se
g Perubaha
usan Sek
ep.18.B-BP
ujuan Perg
Belanja Da

Beberapa K
ata Air Dan 
elanja Daera

TA  DAER
TA BEKAS

  2011          

  
WALIKOT
27  Tahun 2

TENTANG 
 

WALIKOTA
AN PENDA
ANGGARAN

TUHAN YA
 

KOTA  BEKA

danya tran
m bentuk b
an dalam 

nggaran 201
obyek dan

ngkat daer
egeri Nomo
garan Pend
dapat dila

raturan Ke
garan Pen
kepada P

elanjutnya d
an Anggara
kretaris D
KAD/VII/20
geseran A
an Rincian 
Kegiatan Pa
Sekretariat
ah Tahun A

RAH 
SI 

                   

TA  BEKAS
2011  

A BEKASI N
APATAN DA

N 2011 

ANG MAH

ASI, 

nsfer dana 
bantuan khu
Anggaran 
11 serta de
 rincian ob
rah, maka
or 37 Tahu
dapatan da
aksanakan
epala Dae
dapatan d
impinan D

di tampung
n Pendapa

Daerah K
011 tangga
Anggaran B

Obyek Bel
ada Pos An
t DPRD Pa

Anggaran 2

                   

SI 

NOMOR 12
AN BELAN

HA ESA 

dari Peme
usus (spec
Pendapata

engan adan
byek belan
 berdasar

un 2010 ten
an Belanja 

dengan t
erah tenta
dan Belanj
Dewan Perw

 dalam Pe
atan dan Be
ota Beka
al 6 Juli 
Belanja La
lanja Dalam
nggaran Din
ada Anggar
2011; 

      SERI : 

2 TAHUN 2
NJA DAERA

erintah Pro
cific grant) y
an dan Be
nya  perges
nja dalam 
rkan Perat
ntang Pedo

Daerah Ta
terlebih da
ng Peruba
a Daerah
wakilan Ra
raturan Da

elanja Daera
asi Nomo

2011 ten
angsung A
m Jenis Be
nas Bina M
ran Pendap

A  

2011 
AH 

ovinsi 
yang 
lanja 

seran 
satu 

turan 
oman 
ahun 
ahulu 
ahan 

dan 
akyat 
aerah 
ah; 

or : 
ntang 
Antar 
lanja 

Marga 
patan 



2 
 

  c.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf a dan b, dan sebagai landasan operasional pelaksanaan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 
2011, perlu ditetapkan Peraturan Walikota tentang Perubahan 
Peraturan Walikota Nomor 12 Tahun 2011 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 
2011.  

Mengingat      : 1.  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak Bumi dan 
Bangunan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1985 
Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3312) sebagaimana telah diubah dengan Undang-
Undang Nomor 12 Tahun 1994 tentang Pajak Bumi dan 
Bangunan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1994 
Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3569); 

  2. Undang-Undang   Nomor   9  Tahun   1996     tentang  
Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Bekasi (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun  1996 Nomor 111, Tambahan 
Lembaran Negara  Republik Indonesia Nomor 3663); 

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, 
Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3851) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2002 tentang Komisi 
Pemberantasan Tindak Pidana Korupsi (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 137, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4250); 

4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286); 

5. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4355); 

6. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4389); 
 
 



3 
 

 
 
 

7. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 
Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 

8. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

9. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4844); 

10. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

11. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2009 tentang Majelis 
Permusyawaratan Rakyat, Dewan  Perwakilan Rakyat, Dewan 
Perwakilan Daerah dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 123, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5043); 

12. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah 
dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5049); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 109  Tahun 2000 tentang 
Kedudukan Keuangan Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 210, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4028); 
 
 
 



4 
 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang 
Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 90, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4416) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 21 
Tahun 2007 tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan 
Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4712); 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4502); 

16. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang Standar 
Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4503); 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005 tentang Pinjaman 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 136, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4574); 

18. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana 
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4575); 

19. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem 
Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4576) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2010 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 
tentang sistem informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 110, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5155);  

20. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2005 tentang Hibah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 139, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4577); 

 
 
 



5 
 

 
 

21. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4578); 

22. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang Pedoman 
Penyusunan dan Penerapan Standar pelayanan Minimal 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 150, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4585); 

23. Peraturan Pemerintah Nomor 73 Tahun 2005 tentang Kelurahan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 159, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4588); 

24. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman 
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintah 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4593); 

25. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006 tentang 
Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 20, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4609) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2008 
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 
2006 tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 78, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4855); 

26. Peraturan Pemerintah Nomor 8 tahun 2006 tentang Pelaporan 
Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4614); 

27. Peraturan Pemerintah Nomor 3 Tahun 2007 tentang Laporan 
Penyelenggaraan Pemerintah Daerah kepada Pemerintah, 
Laporan Keterangan Pertanggungjawaban Kepala Daerah 
kepada Dewan Perwakilan Rakyat Daerah, dan Informasi 
Laporan Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah kepada 
Masyarakat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 
Nomor 19, Tambahan Lembaran Negaran Republik Indonesia 
Nomor 4693); 



6 
 

28. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4737); 

29. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2007 tentang 
Pengelolaan Uang Negara/Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 83, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4738); 

30. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 2010 tentang  Pedoman 
Penyusunan Peraturan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
tentang Tata Tertib Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 22, 
tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5104); 

31. Peraturan Presiden  Nomor 54 Tahun 2010  tentang Pengadaan 
Barang / Jasa Pemerintah; 

32. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 
Tahun 2007 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Daerah; 

33. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 16 Tahun 2007 tentang 
Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah dan Rancangan 
Peraturan Kepala Daerah tentang Penjabaran Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah; 

34. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2007 tentang 
Pedoman Teknis Pengelolaan Barang Milik Daerah; 

35. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2007 tentang 
Pengelompokan Kemampuan Keuangan Daerah, Penganggaran 
dan Pertanggungjawaban Penggunaan Belanja Penunjang 
Operasional Pimpinan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah serta 
Tata Cara Pengembalian Tunjangan Komunikasi Intensif dan 
Dana; 

36. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 2007 tentang 
Pengawasan Peraturan Daerah dan Peraturan Kepala Daerah; 



7 
 

 

 

37. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 31 Tahun 2003 tentang 
Pembentukan Satuan Polisi Pamong Praja Pemerintah Kota 
Bekasi (Lembaran Daerah Tahun 2008 Nomor 10 Seri D) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 10 Tahun 2008 tentang 
Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 31 
Tahun 2003 tentang Pembentukan Satuan Polisi Pamong Praja 
Pemerintah Kota Bekasi (Lembaran Daerah Tahun 2008 Nomor 
10 Seri D); 

38. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 01 Tahun 2005 tentang 
Kedudukan Keuangan Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah 
Kota Bekasi (Lembaran Daerah Tahun 2005 Nomor  1 Seri A) ;  

39. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 06 Tahun 2006 tentang 
Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota Bekasi (Lembaran 
Daerah Tahun 2007 Nomor 11 Seri A) sebagaimana telah 
beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Daerah Kota 
Bekasi Nomor 11 Tahun 2007 tentang Perubahan Ketiga Atas 
Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 06 Tahun 2006 tentang 
Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota Bekasi (Lembaran 
Daerah Tahun 2007 Nomor 11 Seri A); 

40. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 02 Tahun 2007 tentang 
Penyertaan Modal Daerah Kota Bekasi (Lembaran Daerah 
Tahun 2007 Nomor  2 Seri A) ; 

41. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 04 Tahun 2007 tentang 
Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Tahun 2007 Nomor  4 Seri A) ; 

42. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 03 Tahun 2008 tentang 
Urusan Pemerintah Wajib dan Pilihan yang menjadi 
Kewenangan Pemerintah Kota Bekasi (Lembaran Daerah Tahun 
2008 Nomor 3 Seri E); 

 



8 
 

43. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 04 Tahun  2008 tentang 
Sekretariat Daerah dan Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Kota Bekasi (Lembaran Daerah Tahun 2010 Nomor 4 
Seri D) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Kota Bekasi Nomor 04 Tahun 2010 tentang Perubahan atas 
Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 04 Tahun  2008 tentang 
Sekretariat Daerah dan Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Kota Bekasi (Lembaran Daerah Tahun 2010 Nomor 4 
Seri D); 

44. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 05 Tahun 2008 tentang 
Lembaga Teknis Daerah Kota Bekasi sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 05 Tahun 2010 
tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 
05 Tahun 2008 tentang Lembaga Teknis Daerah Kota Bekasi 
(Lembaran Daerah Tahun 2010 Nomor 5 Seri D); 

45. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 06 Tahun 2008 tentang 
Dinas Daerah Kota Bekasi (Lembaran Daerah Tahun 2010 
Nomor 6 Seri D) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Daerah Kota Bekasi Nomor 06 Tahun 2010 tentang Perubahan 
atas Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 06 Tahun 2008 
tentang Dinas Daerah Kota Bekasi (Lembaran Daerah Tahun 
2010 Nomor 6 Seri D); 

46. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 07 Tahun 2008 tentang 
Kecamatan dan Kelurahan Kota Bekasi (Lembaran Daerah 
Tahun 2008 Nomor 7 Seri D); 

47. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 08 Tahun 2008 tentang 
Pelaksana Harian Badan Narkotika Kota Bekasi (Lembaran 
Daerah Tahun 2008 Nomor 8 Seri D); 

48. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 09 Tahun 2008 tentang 
Badan Pelayanan Perizinan Terpadu Kota Bekasi (Lembaran 
Daerah Tahun 2008 Nomor 9 Seri D); 

49. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 09 Tahun 2011 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 
2011 (Lembaran Daerah Tahun 2011 Nomor 9 Seri A). 

 



9 
 

Memperhatikan  : 1.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2010 Tentang 
Pedoman Peyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2011; 

2. Keputusan Gubernur Jawa Barat Nomor 978/Kep.806-
Disdik/2011 tentang Bantuan Keuangan untuk Fasilitasi 
Penyelenggaraan Sekolah Menengah Pertama Terbuka; 

3. Keputusan Gubernur Jawa Barat Nomor 978/Kep.807-
Disdik/2011 tentang Bantuan Keuangan untuk Program Bantuan 
Operasional Sekolah Provinsi Jawa Barat Pada Jenjang 
Pendidikan Dasar. 

  
M E M U T U S K A N : 

 
Menetapkan   : PERATURAN WALIKOTA BEKASI TENTANG PERUBAHAN 

KEDUA PERATURAN WALIKOTA BEKASI NOMOR 12 TAHUN 
2011 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2011. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Bekasi Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2011 diubah 
sebagai berikut: 

 
1. Ketentuan Pasal 1 diubah, sehingga keseluruhannya berbunyi: 

“Pasal 1 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2011 terdiri atas  : 
1. Pendapatan 

a. Pendapatan Asli Daerah Rp    464.100.000.000,00  
b. Dana Perimbangan Rp    940.967.530.992,00  
c. Lain-lain Pendapatan yang Sah  

Semula        Rp    592.717.081.720,00 
Bertambah  Rp      18.326.845.000.00 
Jumlah Lain-lain Pendapatan yg Sah 
Setelah Perubahan      Rp    611.043.926.720,00 

     
Jumlah Pendapatan Rp.2.016.111.457.712,00 

 
2. Belanja 

a.  Belanja Tidak Langsung   
Semula          Rp   1.057.308.954.499,00 
Bertambah    Rp.  ,      7.762.620.000,00 
Jumlah Belanja Langsung 
Setelah perubahan     Rp.1.065.071.574.499,00 



10 
 

Terdiri atas : 
1) Belanja pegawai     Rp     906.160.530.082,00 
2) Belanja bunga       Rp            402.500.000,00  
3) Belanja subsidi      Rp                              0,00     
4) Belanja hibah     

Semula  Rp      73.616.119.500,00 
Bertambah Rp        7.762.620.000,00 
Jumlah Belanja hibah  
Setelah Perubahan      Rp      81.378.739.500,00 

5) Belanja bantuan sosial     Rp      66.078.702.000,00 
6) Belanja bagi hasil      Rp                             0,00  
7) Belanja bantuan keuangan     Rp        7.900.122.532,00  
8) Belanja tidak terduga      Rp.       3.150.980.385,00 
 
       Jumlah Belanja Tidak Langsung  Rp 1.065.071.574.499,00  

 
b. Belanja Langsung 

Semula  Rp   975.765.331.046,00    
  Bertambah  Rp.    10.564.225.000.00 
  Jumlah Belanja Langsung 
  Setelah perubahan      Rp.   986.329.556.046,00 
  Terdiri atas : 

 
1) Belanja pegawai  

Semula Rp    155.642.476.151,00 
Bertambah Rp           188.400.000,00 
Jumlah Belanja Pegawai Setelah 
Perubahan      Rp     155.830.876.151,00 

 
2) Belanja barang dan jasa  
 Semula  Rp.   489.462.923.136,00 
 Bertambah Rp      10.375.825.000,00 
 Jumlah Belanja  barang dan jasa 
 Setelah Perubahan     Rp     499.838.748.136,00 
3) Belanja modal  
 Semula  Rp    330.659.931.759,00 
 Bertambah Rp                    0,00 
 Jumlah Belanja  modal Setelah 
 Perubahan      Rp.    330.659.931.759,00 
  
       Jumlah Belanja Langsung                 Rp    986.329.556.046,00 

                           
 Jumlah Belanja     
 Semula              Rp  2.033.074.285.545,00 
 Bertambah         Rp      18.326.845.000,00 
  
 Jumlah Belanja  
 Setelah Perubahan      Rp  2.051.401.130.545,00 

 
 (Defisit)                                                      (Rp.     35.289.672.833,00)       
 



11 
 

 
        

 
3. Pembiayaan 

a. Penerimaan   Rp     82.504.867.618,00 
b. Pengeluaran         Rp     47.215.194.785,00  

 Jumlah Pembiayaan Netto                   Rp     35.289.672.833,00 
 

 
2. Ketentuan Pasal 2 diubah, sehingga keseluruhannya berbunyi : 

“ Pasal 2 
Ringkasan Perubahan Penjabaran APBD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 
tercantum dalam Lampiran I Peraturan ini. 
 

3. Diantara Pasal 2 dan Pasal 3 disisipkan pasal baru yaitu pasal 2A yang berbunyi   
sebagai berikut : 

“Pasal 2A 
Ringkasan Perubahan Penjabaran APBD Menurut Organisasi dan Urusan 
Pemerintahan Daerah tercantum dalam Lampiran I a Peraturan ini. 
 

4. Ketentuan Pasal 3 diubah, sehingga keseluruhannya berbunyi: 
“Pasal 3 

Perubahan Penjabaran APBD untuk akun yang mengalami perubahan 
sebagaimana dimaksud Pasal 1 dirinci lebih lanjut dalam Lampiran II Peraturan ini. 
 

5. Ketentuan Pasal 4 diubah, sehingga keseluruhanya berbunyi: 
“Pasal 4 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, Pasal 3 dan Pasal 2A merupakan 
bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan ini. 
 

6. Ketentuan Pasal 5 diubah, sehingga keseluruhannya berbunyi : 
“Pasal 5 

Pelaksanaan Penjabaran APBD yang ditetapkan dalam Peraturan ini akan 
dituangkan lebih lanjut dalam Dokumen Pelaksanaan Perubahan Penjabaran 
APBD Satuan Kerja Perangkat Daerah (DPPPA-SKPD) sesuai dengan ketentuan 
perundang-undangan. 

 
 
 
 
 
 
 



12 
 

Pasal II 
Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Walikota 
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Bekasi. 

 
Ditetapkan  di    Bekasi 
pada  tanggal   8  Juli  2011 
 
Plt. WALIKOTA  BEKASI 
    WAKIL WALIKOTA, 
 
  Ttd/Cap 
 
 
     RAHMAT EFFENDI 

 
Diundangkan  di  Bekasi 
pada  tanggal 8 Juli 2011      
 
Plt. SEKRETARIS DAERAH KOTA BEKASI 
                          

 
Ttd/Cap 
  

                                     
             DUDY SETIABUDHI 
 
 
BERITA DAERAH KOTA BEKASI TAHUN 2011  NOMOR  27  SERI A        


